Et sic sit rector discretus in silentio. utilis in verbo. ne aut tacēda proferat: aut reticeat proferenda. nam sicut incauta locutio in errorem pertrahit: ita indiscretum silentium hos qui erudiri poterāt in errore delinquit. Sepe namq; rectores improvidi humanā amittere gratiā formidantes: loqui libere recta pertimescūt. Et iuxta veritatis vocem nequaquam iam gregis custodie pastores studio sed mercenariorū vice deseruiunt: quia veniente lupo fugiunt dum se sub silentio abscondūt. Hinc namq; per prophetam Esaye lvi. eos dñs increpat dicens. Canes muti non valentes latrare. hinc rursus querit dicens. non ascendistis ex aduerso nec opposuistis vos murum pro domo israel: vt staretis in prelio in die domini. Ex aduerso quippe ascendere est pro defensione gregis voce libera huius mundi potestatibus contraire. Et in die dñi in prelio stare est prauis decertantibus ex iusticie amore resistere. pastorē enī recta timuisse dicere quid est aliud q̄ tacēdo terga p̄buisse? Qui nimirū si pro grege se obicit: murū pro domo israel hostibus opponit. hinc rursus delinquenti populo dicit. prophete tui viderunt tibi falsa et stulta nec aperiebant iniquitatem tuam: vt te ad penitentiam prouocarent. Prophete namq; in sacro eloquio nonnūq; doctores vocantur qui dum fugitiua esse presentia indicant que sunt ventura manifestant. quos sermo diuinus falsa videre redarguit: quia dum corpore culpas metuunt in casum delinquentibus promissa securitate blandiuntur: qui iniquitatem peccantiū aperiant: quia ab increpationis voce cōticescunt. i. nihil proferūt. et est verbum neutrum. vt conticeo. ces. addendo co. fit conticesco. Clavis quippe apertioris est sermo correptionis quia increpando culpā detegit quā sepe nescit ipse etiā qui perpetravit. Hinc paulus ait. Ut potens sit exortari in doctrina sua: et eos qui contradicunt redarguere. Et sic dicitur malachie. ij. vt dictū est. labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem requirunt ex ore eius: quia angelus dñi exercitū est. hec Grego. in sua prima pte pastoralis in capitulo xv.

Sequitur credo in vnum deum.

Nunc incipit credo in unū deū . in quō significat q̄ ea
 debemus credere q̄ audimus in euangelio predicare.
 Unde ap̄ls ad Ro. x. Fides ex auditu. auditus autē
 per verbū dei. Postea vertit se sacerdos ad populū
 monens eū ad orandū z dicit. Oremus in signū q̄ x̄ps dicit disci
 pulis suis. luce. xxij. Orate. zc. Tūc incipit chorus offertoriū in
 quo significat se consentire fidei z orationi sacerdotis. Post hoc
 sacerdos volens ministrare accipit hostiā q̄ debet esse panis tritici
 Unde versus. Hostia sit munda sit candida sitq; rotunda. Azima
 de tritico sit integra dignaq; scripto. sc̄dm qd̄ dñs cōparauit se gra
 no frumenti cadenti in terra. Job. xij. Item accepit vinū in signū
 q̄ christus fuit pro nobis racemus in torculari crucis pressus. Un
 de in *Ex. lxxij.* Vestimēta tua sunt sicut calcantiū in torculari. de
 inde accipit aquā q̄ in tanta q̄ntitate debet apponi vt a vino valeat
 absorberi in signū q̄ ecclesia debet incorporari christo non christ⁹
 ecclesie. An̄ dicit Augu. Non mutabis me in te sicut cibū carnis
 tue. sed tu mutaberis in me. In pane corpus christi designatur. In
 vino designatur sanguis. In aqua populus representatur. vnde
 aposto. ad philipp. iij. z apocalip. xvij. Aque multe populi multi.
 Item per hoc qd̄ sacerdos post offertoriū lauat manus suas signi
 ficatur m̄s̄dicia mentis z corporis quā debet habere ministrator
 tanti sacramenti. Unde *Esaye. j.* dicitur. Lauamini z mundi esto
 te. Postea datur thus in quo significatur q̄ deuotionē debet ha
 bere homo in orando deū. *Hiere. xvij.* Maledictus homo qui fa
 cit opus dei negligenter. Et sciendū est q̄ hec pars de qua dictum
 est solebat in p̄mitina ecclesia appellari cathecuminox. Unde dia
 conus lecto euangelio solebat clamare. Erite cathecumini quia sa
 cerdos secretū incipit. z ratio huius fuit quā illi erant absq; sacramē
 to baptismi quod fundamentum cuiuslibet sacramēti ē. Et q̄ d̄
 hic aque multe populi multi. sic apoca. xvij. z in cap. cum marthe
 de cele. mis. Pro quo nota. q̄ hic sit comparatio per multas simi
 litudines z dicas vnā vt intelligas sicut semper fluunt aque z am
 bulant totū mundū in circuitu: ita ambulant populi. i. gentes: om̄
 alique gētes moriunt̄ z alique nascunt̄. z modo diues z modo pau